
 
ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

SCUOLA  INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO 
“ A . G .  R o n c a l l i ”  

Via Leone, 11  -  9 2 0 1 0  BURG IO (A G )  
E-Mail : agic826004@istruzione.it – PEC agic826004@pec.istruzione.it - Web site www.agroncalliburgio.edu.it   

Tel. e Fax  0925/64229 - c.f.   92011500847 – C.M. AGIC826004 – Codice univoco UFH1U6 

 
 

Prot.n.     (La data e il numero di protocollo cui fare riferimento sono riportati nel file  “Segnatura.xml” allegato)   
Burgio,  

AL Comando dei Vigili Urbani del Comune di Caltabellotta      
                                              

Ai genitori , agli alunni e 
ai docenti del Plesso di Scuola Primaria  

Sant’Agostino  
Alla responsabile di plesso 

Al Personale ATA  
 CALTABELLOTTA  

 All’ RSPP 
Alla DSGA  

SITO 
Circolare n. 19  

 
Oggetto: Disposizioni sull’utilizzo degli spazi esterni di pertinenza della scuola - Divieto di accesso, transito 
e parcheggio nel cortile della Scuola Primaria Sant’Agostino 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 - Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, 
in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro; 

Visto l’obbligo di lasciare sgomberi gli spazi destinati a punti di raccolta degli studenti e del personale della 
scuola per le emergenze e nel caso di evacuazione dell’Istituto; 

Considerato che devono essere assolutamente garantiti gli spazi liberi per consentire il passaggio e le manovre 
ai mezzi di soccorso dei Vigili del Fuoco o alle ambulanze in caso di emergenza o di altri mezzi comunque 
impiegati per le necessità della Scuola;  

Vista la necessità di garantire la sicurezza degli studenti, del personale della Scuola e dell’utenza, nell’accesso 
alla Scuola in conformità a quanto previsto dal D. Lgsl. n. 81;  

Vista la necessità di garantire l’incolumità degli studenti, dei docenti e del personale della scuola durante lo 
svolgimento delle attività didattiche; 

Valutati i rischi per la sicurezza e l’incolumità degli alunni e del personale scolastico;  



Considerata la necessità di non far transitare all’interno del cortile scolastico autoveicoli e moto;  

Vista la normativa vigente  

DISPONE 

L’assoluto divieto ai genitori degli studenti di entrare/sostare/parcheggiare nei cortili dell’Istituzione 
Scolastica, sia con autoveicoli che con motocicli nelle ore antimeridiane e pomeridiane;  

I soli veicoli autorizzati (docenti entro le h.7.45, portatori di handicap, mezzi per il carico e scarico di materiali, 
ecc.) entreranno e usciranno dall’istituto prestando la massima attenzione e non durante l’ingresso e l’uscita 
degli studenti dalla scuola; 

L’assoluto divieto, per permettere un ordinato e sicuro deflusso, di sostare con i veicoli in prossimità dei 
cancelli e/o degli spazi di accesso/uscita, in occasione dell’ingresso e dell’uscita degli alunni;  

Le presenti disposizioni entrano immediatamente in vigore ed è fatto obbligo all’utenza e al personale 
scolastico di osservarle e di farle osservare.  

Si confida nella fattiva collaborazione di tutti poiché le disposizioni sono mirate esclusivamente alla sicurezza 
degli alunni. 

 

 

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico  
             Vito Ferrantelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/93 

 

 


